

Lu § 52 Genomförande av 2017 års ändringsdirektiv till EU:s vapendirektiv - remiss

Dnr 2018-KLK0065

Beslut

Ledningsutskottet beslutar

att godkänna förslag till yttrande och överlämna detsamma till Justitiedepartementet, samt

att anmäla ärendet till kommunstyrelsen.

Ärendebeskrivning

Regeringskansliet har via Justitiedepartementet berett Eksjö kommun att yttra sig över promemorian Genomförande av 2017 års ändringsdirektiv till EU:s vapendirektiv (Ds 2018). Myndigheter under regeringen är skyldiga att svara på remissen. För andra remissinstanser innebär remissen en inbjudan att lämna synpunkter, bland dem Eksjö kommun.

Promemorian behandlar frågan om genomförandet i svensk rätt av Europaparlamentets och rådets direktiv 91/477/EEG om kontroll och förvärv. Av den aktuella promemorian framgår att vapenförordningen kommer att skärpas med föreslaget till genomförande 2017 års ändringsdirektiv till EU:s vapendirektiv.

Vapendirektivet är ett minimidirektiv, vilket innebär att medlemsstaterna får anta bestämmelser som är strängare än de som finns i direktivet. Den svenska vapenlagstiftningen är restriktiv och håller internationellt sett en hög skyddsnivå. En utgångspunkt för uppdraget är att så långt det bedöms möjligt och ändamålsenligt upprätthålla denna skyddsnivå, samtidigt som de författningsändringar som föreslås inte ska vara onödigt betungande för enskilda tillståndsinnehavare

Eksjö kommun anser att det är viktigt att skärpa vapenlagstiftningen i enlighet med ändringsdirektivet och registreringen av de verksamheter som beviljats tillstånd att hantera ammunition. Eksjö kommun anser också att skärpningen av tillsynsansvaret för kemikalier och explosiva varor är bra, och delar Försvarmaktens synpunkt om att det är nödvändigt att en konsekvensanalys genomförs, där även konsekvenserna för försvarsförmågan belyses innan beslut fattas i frågan.

Beslutsunderlag

Remiss från Regeringskansliet, Justitiedepartementet
Tjänsteskrivelse från utvecklingschef Jurgen Beck, 2018-02-28

Utdrag: Justitiedepartementet, kommunstyrelsen